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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

£Frshé kosooa

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 22.06.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé daté 22.06.2023, pas
shqyrtimit t€ Propozimit Nr. 658, t& datés 20.06.2023, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe
Buxhetit, bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c),
t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 8 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008), nenin 27 t& Ligjit 03/L-
048, pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢),
nenin 27, shkronja (¢) dhe nenin 54 t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t&€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér bartjen e mjeteve financiare té€ pa shpenzuara nga té hyrat vetanake té vitit
2022 sipas dokumentit financiaré pér shpenzim né vitin 2023

1. Pér bartjen e mjeteve financiare t& pa shpenzuara nga t& hyrat vetanake t& vitit 2022, sipas
kérkesés s€ Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve t& datés 12.06.2023 dhe
dokumentacionit financiar€, nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit - shih: tabelén
buxhetore prej dy fageve qé €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. .Shpérndarja e mjeteve financiare t&€ bartura sipas pérshkrimit bazik né pikén njé t&
vendimit dhe tabela buxhetore, éshté pjesé e vendimit pér shpérndarjen e buxhetit nga t&
hyrat vetanake dhe ndérlidhet me vendimet tjera t& Kuvendit t& Komunés s& Fushé-
Kosovés, me Nr. 15, té datés 03.02.2023 dhe vendimit me Nr. 130, t& datés 01.06.2023.

pér ndryshim-plotésim

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t& Kryetarit t&€ Komunés dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet, sipas pikés
njé dhe dy t& kétij vendimi sipas tabelave buxhetore pér secilin vendim, té ndara dhe té
specifikuara pér secilin shpenzim, népér kodet pérkatése t& programeve buxhetore.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé
FB, Drejtorive tjera t¢ Komunés dhe Arkivés. ‘
Kryesuesi i Kuvendit té Komunés




Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2022 né vitin 2023

Komuna: FUSHE KOSOVES
Nén/Programi KodLints- Kot Yondls | ;Kategorta Pershkrimi i nénzerit BARTJA 2023
programit | Funksional | Burimor | ekonomike
1 PAGA DHE SHTESA
Paga-dhe meditje -
92010 0980 22 13 MALLRA DHE SHERBIME
ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE-ARSIM g _ 100,000.00
Mallera dhe sherbime 100,000.00
14 SHPENZIME KOMUNALE 0.00
. Komunali 0.00
16002 0111 22 20
ZYRA E KRYETARIT - FUSHE KOSOVE SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 227.00
: 18162 0451 22 20
INFRASTRUKTURA PUBLIKE - FUSHE KOSOVE SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 41,047.30
47042 0421 22 20
ZHVILLIMI RURAL DHE INSPEKCIONI | BUJQESISE - FUSHE KOSOVE SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 4,000.00
73011 0760 29 20
ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE-SHENDETESI SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 150,000.00
85002 0820 22 20
SHERBIMET KULTURORE - FUSHE KOSOVE SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 150,215.00
92010 0980 22 20
ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE-ARSIM SUBVENCIONET DHE TRANSFERET _ 100,000.00
Subvencione 445,489.30
22 30
INVESTIMET KAPITALE 2,520,821.75
Kapitale 2,520,821.75




Bartja e mjeteve t€ pashpenzuara nga viti 2022 né vitin 2023
Komuna: FUSHE KOSOVI
Bashkefinancimi I Projekteve te ndryshme sipas prioritetit te
Komunes (Ne baze te marrveshjeve per investim ne projekte
kapitale-Bashkfinancim,pjesa e financimit nga OB regjistrohet ne
Buxheti - Fushe Kosove 17502 | 112 | 22 | 30 kete projekt ) 201,886.70
Vendosja e kamerave neper pikat kryesore te qytetit (per sigurin e
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 | 451 | 22 30 qytetareve ne tere territorin € Komunes se Fushe Kosoves) 12,493.10
Tnfrastniktura Publike - Fushe Kosove 18162°| 451 |22 | 30 - Rregullimi I parkut ne pisha te Sllatines s¢ Vogel 68,525.21
Shenjezimi Horizontal dhe Vertikal I rrugeve,(Fushe Kosove per
realizimin e planit te mobilitetit ne Rr. 9,Rr.Dardania,Rr.Nena
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 | 451 | 22 | 30 Tereze,dhe Rr.Tahir Zemaj) 80,000.00
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 | 451 | 22 30 Rregullimi | sheshit né Lagjen Dardania 300,000.00
Infrastruktura Publike - Fushe Kosove 18162 451 | 22 - 30 - Ndertimi [ 'katit shtes(Kati IT)te Objektit te Komunes 230,000.00
EEaE e T - ] " - [Ndertimi TKanalizimit dhe Ujesjellesit (fshatra,qytet) (Fushe
P > g s : R Kosove Rr.Tahir Zemaj 225,272.15 dhe Lagja te Uglari
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove | 66015 | 620 | 22 | 30 500,000.00) : 725,272.15
Planifikimi Hapesinor dhe rregullativ - Fushe Kosove| 66015 | 620 | 22 | 30 Asfaltimi ne Miradi te poshtme 28,672.00
Planifikimi Hapesinor dhe-regullativ - Fushe Kosove| 66015| 620 | 22 5300, Asfaltimi Pomozotin 33,972.59
Sherbimet Kulturore - Fushe Kosove 85002 | 820 | 22 | 30 Palestra sportive ne Sllatiné t& vogel 540,000.00
Ndertimi I fushés sé sportit - ne lagjen 028 dhe 029 t& banuara nga
Sherbimet Kulturore - Fushe Kosove 85002 | 820 | 22 | 30 komunitetet jo shumice ne Komunen Fushé Kosovés 100,000.00
Administrata Arsim - Fushe Kosove 92010 | 980 | 22 | 30 Ndertimi 1 Shkollés Fillore né Fush¢ Kosove 150,000.00
Renovimi I objekteve shkollore(IP'Gezimi Yne',Bajram
Curri,Hoxhe Kadri Prishtina,Hivzi Sylejmani, Vellezerit
Administrata Arsim - Fushe Kosove 92010 | 980 | 22 | 30 Frasheri,Selman Riza,Mihal Grameno) 50,000.00
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHIE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 26.06.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.06.2023, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 576, té datés 12.06.2023, paragitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (b), t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (c), t& Statutit t&€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2024-2026

1. Pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2024-2026, me kufijté e
caktuar buxhetor si vijon:

1.1 Pér vitin 2024 buxheti i komunés &shté né shumé prej: 16,285,500.00€;
1.2 Pér vitin 2025 buxheti i komunés &shté né shumé prej: 17,098,096.95€;
1.3 Pér vitin 2026 buxheti i komuné&s &shté né shumé prej: 17,938,765.00€.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér Kornizén Afatmesme Buxhetore
Komunale 2024-2026 &shté né kompetencé té& Kryetarit t&¢ Komuné&s dhe Drejtorisé sé&
Financave dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés. ' ' ' :

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té€ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorive tjera Komunale dhe Arkivés.




MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.07.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.06.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit Nr.
591, t& datés 15.06.2023, té paragitur pér shqyrtim nga Kordinatorja e Njésitit pér t& Drejtat e
Njeriut dhe Zyrés pér Barazi Gjinore, i shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit
pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafl
40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
Strategjiné Kombétare pér Mbrojtjen nga Dhuna né Familje, nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢),
nenin 27, shkronja (nj), té Statutit t& Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké té Projekt-Planit Lokal té Veprimit pér
mbrojtjen nga Dhuna né Familje pér vitet 2024-2026 pér Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t¢ Projekt-Planit Lokal t& Veprimit pér
Mbrojtjen nga Dhuna né Familje pér vitet 2024-2026 pér Komunén e Fushé-Kosovés,
mbéshtetur né Strategjiné Kombétare pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje dhe Dhuna ndaj
Grave.

2. Projekt-Planit Projekt-Planit Lokal i Veprimit pér Mbrojtjen nga Dhuna né Familje pér
vitet 2024-2026 pér Komunén e Fushé-Kosovés, i cekur né pikén njé t& kétij vendimi,
parasheh zbatimin nga institucionet komunale t& programeve, punéve dhe aktiviteteve pér
mbrojtjen nga dhuna né familje.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Projekt-Planit Lokal i Veprimit pér Mbrojtjen nga
Dhuna né Familje pér vitet 2024-2026 pér Komunén e Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e
diskutimit publiké, &shté né kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe Nj gsitit pér t&€ Drejtat
e Njeriut dhe Zyrés pér Barazi Gjinore.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés,
Njésitit pér té Drejtat e Njeriut dhe Arkivés. . -
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés
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